

Fandanko ApS

Gammel Gugvej 19, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 28 47 91

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juni 2024

Dirigent:

.....
Carsten Damgaard Pedersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fandanko ApS
Adresse, postnr. by	Gammel Gugvej 19, 9000 Aalborg
CVR-nr.	31 28 47 91
Stiftet	26. februar 2008
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Bønsdorff, formand Louise Bundgaard Bønsdorff Carsten Damgaard Pedersen
Direktion	Carsten Damgaard Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål består i at drive handel med bageriprodukter og pålægsvarer, at drive café og servicevirksomhed eller anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 132.259 kr. mod et overskud på 390.166 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.410.790 kr.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	5.399.270	6.025.132
2	Personaleomkostninger	-5.099.631	-5.385.571
	Afskrivninger materielle anlægsaktiver	-103.424	-96.512
	Resultat før finansielle poster	196.215	543.049
	Finansielle indtægter	365	0
3	Finansielle omkostninger	-26.052	-36.161
	Resultat før skat	170.528	506.888
4	Skat af årets resultat	-38.269	-116.722
	Årets resultat	132.259	390.166
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	800.000
	Overført resultat	132.259	-409.834
		132.259	390.166

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	203.058	234.606
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>203.058</u>	<u>234.606</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>203.058</u>	<u>234.606</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	664.774	764.726
		<u>664.774</u>	<u>764.726</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	690.090	704.283
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.085	9.750
	Udskudte skatteaktiver	14.419	17.737
	Andre tilgodehavender	0	49.387
	Periodeafgrænsningsposter	92.166	33.294
		<u>835.760</u>	<u>814.451</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.421.341</u>	<u>2.330.075</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.921.875</u>	<u>3.909.252</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.124.933</u>	<u>4.143.858</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.285.790	1.153.531
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000
	Egenkapital i alt	<u>1.410.790</u>	<u>2.078.531</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	358.337	747.764
	Gæld til kapitalinteresser	676.241	650.301
	Skyldig sambeskatningsbidrag	34.951	114.838
	Anden gæld	644.614	552.424
		<u>1.714.143</u>	<u>2.065.327</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.714.143</u>	<u>2.065.327</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.124.933</u>	<u>4.143.858</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.153.531	800.000	2.078.531
Overført via resultatdisponering	0	132.259	0	132.259
Betalt udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Egenkapital				
31. december 2023	<u>125.000</u>	<u>1.285.790</u>	<u>0</u>	<u>1.410.790</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fandanko ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Klassifikationen af personaleomkostninger er ændret således, at posten alene omfatter lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring. Andre personaleomkostninger vedrørende arbejdsskadeforsikring, arbejdstøj m.v. præsenteres som andre eksterne omkostninger. Lønrefusioner præsenteres som andre driftsindtægter. Ændringen medfører en forøgelse af personaleomkostninger med 304 t.kr. og en tilsvarende forøgelse af bruttofortjenesten i 2022.

Årsregnskabet er herudover aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontanter og indeståender i pengeinstitut.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, svarende til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	4.779.408	5.067.398	
Pensioner	182.811	167.465	
Andre omkostninger til social sikring	137.412	150.708	
	<u>5.099.631</u>	<u>5.385.571</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>16</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	25.941	20.653	
Andre finansielle omkostninger	111	15.508	
	<u>26.052</u>	<u>36.161</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	34.951	114.838	
Årets regulering af udskudt skat	3.318	1.884	
	<u>38.269</u>	<u>116.722</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.024.180	1.782.516	3.806.696
Tilgang i årets løb	71.876	0	71.876
Kostpris 31. december 2023	<u>2.096.056</u>	<u>1.782.516</u>	<u>3.878.572</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.789.574	1.782.516	3.572.090
Årets afskrivninger	103.424	0	103.424
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>1.892.998</u>	<u>1.782.516</u>	<u>3.675.514</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>203.058</u>	<u>0</u>	<u>203.058</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet er Feinsmeckers ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Damgaard Pedersen

Direktion

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: 51d888fd-0865-4fea-aa79-0e56f58b106c

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-18 05:52:16 UTC



Carsten Damgaard Pedersen

Dirigent

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: 51d888fd-0865-4fea-aa79-0e56f58b106c

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-18 05:52:16 UTC



Louise Bundgaard Bønsdorff

Bestyrelse

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: 49c200c6-08a7-4cfb-a978-0e56f58b106c

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-18 08:13:18 UTC



Jørgen Erik Bundgaard Bønsdorff

Bestyrelse

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: c949f6e2-7676-4490-bbf8-7aebcdd99fb3

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-18 08:23:39 UTC



Carsten Damgaard Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: 51d888fd-0865-4fea-aa79-0e56f58b106c

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-18 09:50:31 UTC



Hans Børge Sinding Vistisen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8e396adc-e0e6-4c96-9dae-606a551fad68

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-18 09:52:28 UTC



Penneo dokumentnøgle: 86UDY-YSQCO-00AEK-BODFY-3CFTY-L1K5E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**